
Smlouva o bezúplatném převodu majetku

uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění

ČI. I.
Smluvní strany

Převodce:

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČ :75032333 DIČ:CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 16213,118 01 Praha 1 - Malá Strana 
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou 
kterou zastupuje:
Územní památková správa v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž
jednající ředitelem Ing. Petrem Šubíkem

Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha
Č. účtu: 500005-60039011/0710

dále jen „převodce"

a

Nabyvatel:

Městys Vranov nad Dyjí
IČO :00293806
se sídlem Náměstí 21, PSČ 671 03 Vranov nad Dyjí
zastoupený: Ing. Lubomír Vedra, starosta

dále jen „nabyvatel"

ČI. II.
Předmět převodu

1. Převodce prohlašuje, že má ve vlastnictví movitou věc, a to:

„Vodovodní řad a kanalizační řad Vranov nad Dyjí", nacházející se na pozemcích p.č. 
1181/1 a 1358/14 v k.ú. Vranov, a to v následujících dvou částech, konkrétně:

a) první část: vodovodní řad je proveden z trub PVC DN80 v délce 485m, včetně čerpací 
stanice HYDROVAR s příslušenstvím.

b) druhá část: splašková kanalizace je provedena z trub PVC a PP DN 250 v délce 501,5m, 
jedná se o gravitační odvádění odpadních vod.

Smlouva o bezúplatném převodu majetku Stránka 1



Výše popsané dílo je možno považovat za movité věci dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „předmět převodu"). Smluvní strany prohlašují, že součástí převodu není 
stavba přečerpávací stanice.
Celková účetní hodnota převáděných věcí je ve výši 5.860.731,67 Kč. Z toho hodnota 
vodovodního řadu je ve výši 1.808.197,40 Kč a hodnota kanalizačního řadu je ve výši 
4.052.534,27 Kč.

2. Převodce dále prohlašuje, že jeho možnost disponovat s označeným movitým vlastnictvím 
není žádným způsobem omezena.

ČI. III.
Převod vlastnického práva

1. Převodce tímto převádí nabyvateli předmět převodu, jak je specifikován v čl. II. odst. 1. 
této smlouvy, do vlastnictví nabyvatele, a to bezúplatně.

2. Nabyvatel předmět převodu do svého vlastnictví bezúplatně od převodce tímto přijímá.

Čl. IV.
Ostatní ujednání

1. Nabyvatel nabyde vlastnické právo k předmětu převodu nabytím účinnosti této smlouvy.
2. O předání předmětu převodu převodcem nabyvateli bude sepsán písemný předávací 

protokol podepsaný oprávněnými zástupci obou stran.

Čl. V.
Závěrečná ustanovení

1. Účastníci shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí. 
Současně prohlašují, že tato smlouva byla ujednána svobodně a vážně, nikoliv v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek nebo pod nátlakem, nikoliv z lehkomyslnosti, 
nezkušenosti, rozrušení či rozumové slabosti, její obsah je pro smluvní strany srozumitelný, 
na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabude 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Převodce uveřejněny na webových 
stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Smlouva o bezúplatném převodu majetku Stránka 2



5. Oprávněný zástupce nabývajícího městyse potvrzuje ve smyslu § 41, zákona 
č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že z hlediska platnosti právního 
jednání obce byly podmínky převodu vlastnického práva splněny. Podle ustanovení § 85 
tohoto zákona bylo nabytí vlastnického práva schváleno zastupitelstvem městyse na jeho 
zasedání dne 2.3.2022, usnesením č. 18/15/22/Z.

V Kroměříži dne 2? 3. 3622.

Ve Vranově nad Dyjí dne 14.3.2022

Smlouva o bezúplatném převodu majetku Stránka 3


